Bondilmonte provenit; qui pro se , suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus iure francorum , iuxta formam Capi

tuli eiusdem Regis Alfonsi , cum iurasset in tunc Regni Presidis

manibus se privilegium dicti feudi deperdidisse , et ultra annos

XXX se suosque progenitores feudum ipsum possedisse , de feudo

codem la Virdura ab ipso Regni Preside XXIIII ° Ianuarij Ile In

dicionis 1453 investituram . in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 506 notatam , obtinuit ; in qua nulla fit mentio a quo;

dictus Federicus de Bondelmonte descendat .

Et sic dicendum est , quod dictus Federicus suum tilulum et

privilegium edere non curavit ne forte Regie Curie iura appare

rent, nam notorium est , quod verus titulus feudi ipsius in Regie

Cancellarie registris ut predicitur invenitur, de quo copiam au

tenticam summere polerat ( ut moris est) .

Postremo autem feudum Virdure prenotatum Bernardino de

Bondilmonte cessit , de quo etiam nulla reperilur investitura; qui

Bernardinus de feudo ipso quondam Lauree eius sorori et Alferio

de Leofante , iugalibus , donacionem fecit , cuius virtute dictus

Alferius de Leofante, tanquam maritus et legitimus administrator

dicte Lauree eius uxoris , ob dictam donacionem ac ob mortem

Serenissimi Regis Ioannis, vestri Regij culminis genitoris, ac felicis

simam Vestre Regie Serenitatis successionem , de feudo ipso la Vir
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adura a Don Gaspare de Spes, tunc Regni pro Rege , VIII° Ianuarij XIIIe

indicionis 1479 investituram , in Regia Cancellaria dicti anni libro

in cartis 191 notatam , consequutus fuit .

Deficiente tandem dicto Alferio de Leofante , sibi in ipso Vir

dure feudo successit Archinibaus de Leophante eius filius legiti

mus et naturalis , qui pro se suisque filis, nepotibus , pro nepo

tibus, et successoribus imperpetuum tam masculis, quam feminis,

de ipso feudo a quondam Ioanne de La Nuca tunc Regni pro Re

ge , XI° Marcij IIe indicionis 1499 , investituram , in Regie Cancellarie

libro anni 1497 in cartis 117 notatam , nactus fuit ; per quam ap

paret dictum Archinibaum formam dicti antiqui privilegij Regis

Martini gaudere voluisse .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

la Virdura per prefatum Archinibaum de Leofante possidetur, quod

anno quolibet reddit . 07 LXX

Ipseque Archinibaus de Leofante de dicto feudo La Virdura

a Don Ioanne de Luna Preside . ob mortem Domini Regis Ferdi

nandi, cepit investituram die VI° februarij Ve Indicionis, notatam

in libro anni 1516 folio 494; et iuravit reddere tantunidem .

Et mortuo dicto Archinibao retroyivit feudum ad Dominam

Lauream ejus matrem ex eo quia est de dote sua; que Laurea pro

se, heredibus et successoribus suis imperpetuum , tam masculis

quam feminis , obtinuit a Domino Vice Rege investituram die XXVIII

marcij Vile indicionis 1519 , notatam in libro anni 1518 VIIe In

dicionis folio 541 , et iuravit reddere ut supra .

9
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Pandolfina alias Bandolfina Feudum

Feudum Massaria Pandolfine alias Bandolfine nuncupatum , in

Valle Mazarie et tenimento terre Sambuce et feudi Adragne po

situm , per quondam Comitem Gulielmum de Peralta . et post eius

mortem per Comitem Nicholaum de Peralta , eius filium , Ioanni de

Pirollo Saccensi, militi, pro se suisque filijs , nepotibus, pronepotibus,

heredibus et successoribus tam masculis quam feminis . cum om

nibus iuribus et pertinencijs suis concessum extitit ; sicuti in quo

dam rescripto dicti Comitis Nicholay, dato Sacce XXVII ° Ianuarij

Vie Indicionis 1397, continetur.

Ex inde vero Infantissa Alienore predicti Comitis Nicholay

mater, quia asserebatur territoria dicte terre Sambuce, el feuda

Adragna ad eum certis rationibus et causis spectare , eidem 10

anoi de Pirollo et dictis suis heredibus dictam Massariam Pandol

fine puplico mediante contractii acto manu Notarij Nicholai de

Aurifice Saccensis II° Aprilis Vile Indicionis 1398 , in quibus in

strumento et rescripto termini et confinia feudi ipsius per esten

sum declarantur; confirmavit et de novo concessit.

Ipsaque instrumentum et rescriptum ex inde Serenissimus Rex

Marlinus, cum corum inserto tenore, eidem Ioanni de Pirollo suisque

imperpetuum heredibus sub consueto militari servicio , et cum alijs

clausulis et retenctionibus in rebus feudalibus apponi assueti iuxta

Regni Sicilie Constituciones, acceptavit et confirmavit; nec non eidem

omnia iura que Regia Curia in dicto feudo ob dictam alienacionem

tenebat, ex quo erat quola feudi et absque Regia licencia segregari

non poterat , ob quod de jure ipsi Regie Curie apertum erat et

devolutum ; acceptavit et confirmavit cum clausula , scilicet , decla

rantes : quod nostra non fuit intencio in donacione per nos pridie

facta de Baronia Sambuce Raymundecto de Peralta, filio naturali

quondam nobilis Comitis Nicholai de Peralta , in cundem Raymun

dectum plus conferre quam ipsa Infantissa habuerat, et per con

sequens dictam Massariam quovis modo non intelleximus interclu

sam , nec inclusissemus si tunc facta fuisset mentio specialis quam

Massariam veluti dicte nostre Curie devolutam ab eadem Baronia

BARBERI — Capibrevi Vol . III .
39
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de certa sciencia segregamus et excludimus ab eadem , ac si ullo

unquam tempore de membris eiusdem Baronie fuisset etc .; quem

admodum in privilegio dicti Regis Martini, dato Cathanie XXVIIII

Aprilis XIIIe indicionis 1406 , et in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 344 notato, late patet.

Mortuo tandem dicto Ioanne de Pirollo, sibi in dicta Massaria

et feudo Pandolfina successit Dominicus de Pirollo eius filius le

gitimus et naturalis , qui donec vixit dictum feudum tenuit et pos

sedit, de quo non reperitur in Cancellaria investitura.

Quo Dominico de Pirollo defuncto, sibi in dicto feudo seu Mas

saria Pandolfina successit Petrus de Pirollo eius filius, qui pro se

suisque imperpetuum heredibus, sub consuelo militari servicio, de

feudo ipso a quondam Simone Panhorinitano Archiepiscopo , tunc

Regni Preside , Regijs antiquis regalijs , Regni Constitucionibus,

iuribusque Regie Curie semper salvis , XV° februarij IIe indicio

nis 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 540 notatam , reportavit.

De inde autem ipsuin Pandolfina feudum ad quondam Domi

nicum de Perollo pervenit , de quo non repperi investituram , et

sic rationem dare nequeo, an ipse Dominicus Iunior a prefato Pe

tro de Pirollo descendat.

Decedente postmodum dicto Dominico de Pirollo Iuniore, sibi

in dicto Pandolfina feudo successit Cosmus de Pirollo eius filius,

qui , ob dicti eius patris mortem , de feudo ipso a Ioanne de La

Nuça tunc Regni pro Rege, XXIII° Maij XIIle indicionis 1494 in

vestituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 526 nu

tatam , obtinuit.

Deficiente tandem dicto Cosmo de Pirollo, sibi in dicto Pan

dolfina feudo successit Federicus de Pirollo eius frater ; qui , ob

dicti eius fratris mortem , de feudo ipso a Don Ugone de Monte

catheno moderno Regni pro Rege, XVIII ° Novembris XIIIe Indi

cionis 1509, investituram in Regie Cancellarie dicti anni libro, in

cartis 286 registratam , nactus extitit .

In presentiarum vero , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Pandolfina per dictum Federicum de Pirollo possidetur; quod red

dit anno quolibet 07 XXX.

Dictus vero Federicus de Perollo , ob mortem Domini Regis

Ferdinandi, de dicto feudo de Pandolfina a Don Ioanne de Luna,

Preside, cepit investituram die XXI° Ianuarij Ve Indicionis, notata

in libro anni 1516 folio 448 ; et iuravit reddere tantumdem .

9
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Manti Majuri Feudum

7

Feudum Muntimajuri nuncupatum , in Valle Mazarie positum ,

quod prius Casale fuerat , per quondam Comitem Franciscum de

Vigintimilio, de quo Regia in Cancellaria titulus non apparet, anti

quitus possidebatur. Sed facta deinde, inter dictum Comitem Fran

ciscum de Vigintimilio et Riccardum de Filingerio Seniorem , de

terra et Castro Spirlinga cum dicto feudo di Muntimajuri tran

sactione, dictus Comes Franciscus prefato quondam Riccardo Se

niori , suisque heredibus eius de corpore legitime imperpetuum

descendentibus. vel non , dictum feudum Montis majoris ac omnia

iura concessit. renunciavit et cessit .

Demum autem huiusmodi transactionis vigore, feudum pre

dictum in posse quondam Riccardi de Filingerio Iunioris, nepotis pre

fati quondam Riccardi Senioris, in vim successionis pervenit ; de

qua convenctione , et postmodum successione ipsa in Cancellaria

nullus apparet titulus, sive actus.

Postremo vero dictus Riccardus de Filingerio Iunior, tum terre

Sancti marci Baro, sub pretextu quod Agerocta de Alarcan Baronem

terre Sancti Filadelli non nulla Casalia ipsi commodiora dicto feudo

de Montimajuri emere intendebat, feudum ipsam Montimajuri, Re

gia licencia serenissimi Regis Martini preeunte, in vim Regie provi

sionis date Cathanie in anno 1408, quondam Guarnerio de Viginti

milio pro se suisque heredibus eius de corpore imperpetuum legitime

descendentibus vel non , sub servicio militari unius militis Regie

Curie debito, iuxta nonnullorum assertorum privilegiorum formam ,

unius videlicet a quondam Rege Federico emanati, dati Heraclic VII°

Maij VIIe Indicionis 1320, et alterius a Serenissimo Rege Petro se

cundo eiusdem Regis Federici filio , et in ipsius administractione ge

nerali locumtenenti concessi, dato ibidem eodem die, que privilegia

in Cancellaria non apparent; pro precio unciarum CCCCXXXXV, pu

plico mediante vendicionis contractu manu Notarij Mandridi de La

Muta panormite, XXVI° Ianuarij Ile Indicionis 1409 celebrato, ven

didit . Quam ex inde vendicionem Serenissima Regina Blanca, mortuo

dicto Rege Martino eius viro , eidem Guarnerio de Vigintimilio ,
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et suis heredibus predictis, sub dicto servicio unius militis , cum

inserto tenore dicti vendictionis contractus, Regni Constitucionibus

iuribusque Regie curſe semper salvis , suo cum reginali privilegio

dato Cathanie V° Decembris III Indicionis 1409. et in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 40 notato , acceptavit et confir

mavit.

Deinde autem dictus Guarnerius de Vigintimilio de ipso Mon

timajuri feudo ac de iure Gisie Panhormi, nec non de quodam hospi

cio magno Panhormi quondam Federico de Vigintimilio , ejus ne

poti, iure proprio imperpetuum . et quod amplius revocari non posset,

donacionem fecit inter vivos irrevocabilem , cum condicione tamen ,

quod si dicium Federicum donatarium ante prefatum Guarnerium

eius palruum donatorem , sine liberis masculis suo de corpore le

gitime descendentibus mori contigisset ; quod utique donacio ipsa

essei nulla , quod que dictus Federicus donatarius predicte bona

modo aliquo vendere et alienare non posset, sed de illis teslari eaque

relinquere heredibus suis nasculis eius de corpore legitime de

scendentibus duntaxat valeret. Tamen , casu quo idem Federicus

sine liberis masculis de suo corpore legitime descendentibus dece

derel, posset bonu ipsa propinquioribus de cognomine, et Guliel

mo de Siniscalco ad eius arbitrium relinquere; servato nihilomi

nus eidem Guarnerio, quod in ultimis suis de predictis bonis, Guar

nerius ipse testando , relinquere posset cuidam Ecclesie in dicto

feudo fundate, pro porcione sibi contingenti quoddam Molendinum

et quandam vineam que in dicto feudo cxtabant; siculi in quodam

donacionis buiusmodi contractui, manu Notarij Laurentij de Carbono

XIº Canuarij Xº Indicionis 1417 celebrato , continetur. Cuiusijuidem

donacionis virtute dictus Federicus de ligin limilio prelibati feudi

Montis maioris possessionem nactus fuit, ac de illo a quondam Ni

cholao de Speciali et Guilieimo de Montanyans , tunc Regni pro

Regibus, cum inserto tenore dictorum privilegiorum Regis Martini

et Regine Blance ac dicti vendicionis contractus, X° Septembris Xe

indicionis 1431 investituram reportavit.

Mortuo denique dicto Federico de Vigintimilio, sibi in dicto

Montis Maioris feudo successit Ioannes laymus de Vigintimilio eius

filius, qui pro se suisque heredihus cius de corpore legitime de

scendentibus vel non, de feudo ipso a quondam Simone Archiepi

scopo panhormitano tunc Reyni , Preside , Regni Constitucionibus, et

Regijs antiquis regalijs, iuribusque Regie Curie semper salvis, XX °

Ianuarij IIe indicionis 1453 , investituram in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 512 notatam obtinuit.
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Finaliter autem dictum Muntimajuri fendum in posse quon

dam Anthonini de Bayamonte, legum doctoris Panormitani, tanquam

mariti et legitimi administratoris ac procuratoris Donne Franci

sce eius uxoris, filie primogenite dicti quondam Ioannis laymi de

Vigintimilio, pervenit. Qui tanquam maritus dicte Donne Franci

sce , ut supra , pro se suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus vel non , in perpetuum iuxta formam privilegiorum

ipsius feudi , de illo a quondam Ferdinando de Cuña tunc Regni

pro Rege, XVIII° Iunij Xe Indicionis 1492 , investituram in Regni

Cancellaria dlcli anni libro in cartis 203 notatam reportavit. Ta

men cadem in investitura non exponitur dictam Donnam Fran

ciscam in dicto feudo ob mortcm dicti Ioanuis Jaymi de Viginti

milio eius patris, sive ob donacionem per eum sibi factam de dicto

feudo propter nuptias, vel aliter, tempore quo vivebat dictus cius

pater siiccessisse; nam si dictus Antoninus Bayamunti nomina quo

supra in vita dicti Ioannis laymi eins Soc'ri de dicto feudo pos

sessionem nactus fuit , oportebat omnino ut consensum et assen

suum tunc pro Regis obtineret, ac de eodem debitam capere inve

stituram iuxta Regni Constituciones; tamen , quomodumque sit , dic

tus Anthoninus de Bayamonte nomine predicto de feudo ipso pos

sessionem habuit, illudque dum vixit tenuit et possedit.

Quo Anthonino de Bayamonte ex inde decedente, dicta Donna

Francisca ad secunda vota con volans, cum Anthonio de Sancta Pace

nupsit, de ipso tamen feudo nulla alia apparet investitura nisi supra

enarrata, per dictum Anthoninum de Bayamonte capta ; que investi

tura dictos modernos iugales nominaret. Qui iugales moderni in pre

„sentiarum , anno 1513 currente , feudum Montimaiuri predictum

tenent et possident; quod anno quolibet reddit ... 07...
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Manticlaro Feudum

Castrum et feudum Monticlaro vulgo dictum , in Valle Mazarie

prope territorium terre Leocate existens, licet magno in Capibre

vio per me alias composito, de quo Vestra Catholica Maiestas ad

illius totalem noticiam translatum habuit, denotatum sit , tamen

quia in Rollo noviler conficiendo apponendum est , de illo aliquid

exponere hoc in loco mihi visum est, videlicet: quod ipsum Mon

tis Clari Castrum et feudum , ut asseritur, per quondam Manfri

dum de Claramonte, de quo titulus non apparet aliquis, antiquitus.

possidebatur; ob cuius ex inde rebellionem contra Serenissimum

Regem Martinum patratam , illud Rex idem , una cum quamplu

ribus alijs terris , feudis et Baronijs , quondam Guillelmo Raymundo

de Monthecateno melivetano Marchioni, suisque imperpetuum he

redibus, concessit; sicuti in eius Regio privilegio in Regie Cancellarie

libro anni 1396 , Ve Indicionis in cartis 158 notato , continelur.

Perpetrata postmodum per dictum Gulielmuin Raymundum de

Montecateno contra eundem Regem Martinom rebellione, ipsoque

Castro et feudo Monticlari Regie Curie propterea devoluto , Ca

strum ipsum et feudum quondam Ioanni de Grixo , de quo non

apparet in Cancellaria privilegium aliquod , per dictum Regem con

cessum extitit .

Mortuo tandem dicto Ioanne de Grixo absque filijs et here

dibus eius de corpore legitime descendentibus , ipsa Castrum et

feudum eidem Regie Curie iterum devolutum fuit , illudque Rex

idem quondam Palmerio de Caro militi , suisque heredibus eius de

corpore legitime descendentibus iure francorum , sub consueto mi

litari servicio , Regijs antiquis Regalijs , Regni Constitucionibus juri

busque Regie Curie et alterius semper salvis , suo cum Regio pri

vilegio dato Leocate Ilº Marcij VIIIle Indicionis 1400 , et in Regie

Cancellarie libro anni 1406 , in cartis 139 notato , iterum concessit.

Deinde autem feudum ipsum ad quondam Calcerandum de

Caro pervenit ; sed quia Regia in Cancellaria non apparet se de

• illo ob mortem Serenissimi Regis Ioannis Vestre Cathotice Sere

ni genitoris, et felicissimam Vestri Regij Culminis successio

9

9
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an

nem investituram accepisse , ratio dari non potest , an dictus

Calcerandus porefati quondam Palmerij de Caro filius fuerit ,

non; sive si ex illo recta linea descenderit ; que investitura per

eum capta fuit II° Marcij XIIIe Indicionis 1479 , et in Regie Cancel

Jarie dicti anni libro in cartis 293 notata est .

Quo Calcerando de Caro ex inde decedente , sibi in dicto Montis

Clari feudo et Castro successit Ioanne de Caro eius filius, qui si

militer non apparet de feudo ipsu investituram ob mortem dicti

eius patris habuisse .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

et Castrum Montis Clari per prefatum loannem de Caro posside

tur , quod reddit anno quolibet 07 CLX .

Et exinde , ob mortem Domini Nostri Regis Ferdinandi, a Don

Ioanne de Luna Preside , de dicto Castro et feudo Montis Clari cepit

investituram die XXI° Ianuaris Ve indicionis, notatam in libro anni

1516 folio 441 , et juravit reddere tantumdem .

>

Pascasia Laruncb Feuda

Feudorum ]Pascasie et Larunch nuncupatorum , in Valle Ma

zarie et tenimento terre Castri Ioannis positorum , feudum ipsum

Pascasie per quondam Comitem de Passanecto , feudum vero La

runch per quondam Maccioctam di La Segona Baronem de Larunch ,

de quibus titulus non apparet aliquis , antiquitus possidebantur.

Rebellatis tandem dictis Comitem de Passanecto et Maciocta de

la Segona contra Serenissimum Regem Martinum , feuda ipsa Regie

Curie aperta et devoluta fuere , illaque dictus Rex Martinus et

Serenissima Regina Maria quondam Philippo de Castro Ioanne

Messanense , suisque heredibus eius de corpore legitime descenden

tibus iure francorum , sub consueto militari servicio , Regijs antiquis

Regalijs regieque Curie iuribus semper salvis , eorum cum Regio

privilegio dato Cathanie IIII° Novembris prime Indicionis , et in

Regie Cancellarie libro anni 1392 in cartis 4 notato concesserunt.

Postmodum autem dictus Philippus de Castro Ioanne Messa

>
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nensis feudum predictum Pascasiam quondam Petro de Grimaldis .

de dicta terra Castri Ioantiis, suisque imperpetuum heredibus et

successoribus sub consueto militari servicio , pro precio unciarum

centum puplico mediante contractu , manu Notarij Laurencij de

Notho, primo Aprilis VIIIle indicionis 1416 acto , vendidit; qui

Petrus de Grimaldis cumiugatus, cum teneret quondam filium spri

rium sive bastardum nominem Henricum de Grimaldo , ex qua

dam Mannuchia muliere soluta procreatum , Serenissimus Rex lo

annes Vestre Catholice Maiestatis genitor , tunc infans ex hoc in

Regno pro Rex , ad ipsius Petri de Grimaldis preces et supplica

cionem Henricum predictum legitimavit, eumque habilem et ca

pacem , et precipue ad successionei dieti feudi per eum ut predi

citur empli, vel tunc emendi effecit , sicuti in ipsius infantis Ioan .

nis privilegio dato Cathanie XXX Marcij VIIIe Indicionis 1416 ,

et in Regie Cancellarie libro anni 1415 , in cartis 174 notato ,

continctur .

Demum autem facta dicti feudi Pascasie per dictum Petrin

de Grimaldis emptione , et inde co ad mortem deveniente , eins

cum testaniento acto manu Notarij Iacobi de Leto . IIII ° Tulij Xe

indicionis. prefatus Enricus de Grimaldis, eius filius legitimatus

ut supra, fuit per eum in dicto feudo lieres institutus. Cuius festa

menti virtute quondam Illerdensis Episcopus et Antonius de Car

dona, tunc Regni pro Reges , cum inserto tenore dicti privilegij

legitimactionis et prefati contractus vendicionis , de successione

dicti feudi prefato Hnrico de Grimaldis, legitimato ut supra, pro se

suisque heredibus eius de corpore legilime descendentibus iure

francoruin , sub cousueto militari servicio , eorum cum Vice Regia

provisione data Cathanie VIIII ° Marcij Xile Indicionis 1418 , con

firmacionem et investituram , in Regia Cancellarie dicti anni libro

in cartis 234 notatamn , concessionem fecerunt.

Visis tandem per me Regie Cancellaric Codicibus a dicto an

no 1418, quo tempore dictus Horicus de Grimaldo legitimalus in

dicto feudo Pascasie successit ob dictam emptionem ut supra , usque

ad hodiernum , anno 1513 decurrente , de ipso Pascasia nullum

alium actum et investituram , neque aliquam aliam scripturam

inveni; unde percipi non potest in cuius posse ad presens ipsum

feudum reperiatur, et ideo inquiratur quinam illud possideat , ut.

de premissis pro Curie Cautela rationem exhibeat; quod feudum

anno quolibet reddit. 07 L.

Nota quod nuper, scilicet die XIIIº Decembris Ve indicionis

1516, llenricus de Grimaldis in captione investiture dicti fcudi
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។

Pascasie , ob mortem Domini nostri Regis , presentavit in officio Regie

Cancellarie quandam investituram captam de dicto feudo a quon

dam Don Ferdinando da Cuñña , tunc Vice Rege, per Bernardum

Andream de Grimaldis , ut pater et procurator Damiane eius et

quondam Ribecche ingalium filie, die XIIIIº Decembris Xle Indi

cionis 1492, et in registro dicti anni, tunc detento per Berardum

Tandaydonum scriptorem , non apparet registrata ; ideo videtur

processisse ex errore dicti scriptoris.

>

Larunch Feudum

Feudum autem Larunch apparet in posse prefati Philippi de

Castro Ioanne remansisse, demonstratur enim per eum dicto Petro

de Grimaldis de feudo Pascasia tantum factam fuisse vendicionem :

et sic a dicto anno 1392 usque ad presens , dicto anno 1513 currente,

ipsa in Cancellaria de dicto feudo Larunch nullum invenitur privile

gium sive investituram , minus comprehendi potest penes quem re

periatur ; ct ideo perquiratur illius possessor , nam iudicio meo ap

paret usurpativo modo detenctum esse, et in Rollo noviter confi

ciendo ponatur. De quo feudo Pascasie dictus Henricus de Grimal

do tanquam maritus Damiane eius uxoris filie Bernardi Andree

de Grimaldis et Rebecche, iugalium , cepit investituram pro se et

suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus iure fran

corum a Don Ioanne de Luna Presidente , ob mortem Catholici

Domini nostri Ferdinandi Regis et successorum Serenissimorum

Dominorum Regine Ioanne, eius filie, et Catholici Regis filij dicte

Regine , datam Panhormi XI Decembris Ve Indicionis 1516 , nota

tam in libro Cancellarie dicti anni folio 277 ; qui Henricus tactis

scripturis iuravit reddere tantumdem
07 L.

BARBERI — Capibrevi Vol . III .. 40
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Vallis Longa Feudam, Fundaca:

.
Feudum Vallis Longa , in Valle Mazarie vel Agrigenti et se

cus territoria terre Cammarate, et feudorum Fontane murate Mi

hichini, Chance, Bilichi, Rachaliali et alios confines, per quondam

Ioannem de Calatagirono olim Baronem terre Sancti Stephani pos

sessum fuit , quibus quo jure cesserit nullus apparet in Regia Can .

cellaria titulus; tamen cum quondam Luchas lacobi de Panhormo

ab ipso Nicholao de Calatagirono , et quiondam Constancia Uxore

rclicta dicti quondam Ioannis de Calatagirono, eius matre, uncias

septingentas cerlis ex causis recipere et haliere debuisset; pro qui

bus uncias 700 cidem Iacobo dicta terra sive Casale Sancti Ste

phani ac prefatum Vallis Longa feudum , sive territorium , obnoxia

erant . et ante satisfacionem debiti predicti , idem Luchas Iacobi

de Panhormo defunctus fuisset , superstite sibi Disiata muliere , eius

matre, et universali herede; que hereditatem ipsam cum beneficio

inventarij adivisset, sicuti vigore tesiamenti dicti quondam Luca

Iacobi et inventarij predicti contineri asseritur, ipsaque Disiata ex

inde in ultimis quibus decessit suuin condidisset testamentum , in

quo quondam Perruchinm de Homodeis panhormitam , eius ne

potem , suum instituisset super omnibus bonis suis universalem

heredem ; qui Perruchius hereditatem ipsam cum benelicio inven

tarij adivisset ; sicuti in eisdem testamento et inventario contineri

dicitur; ct demum prenominatus Nicolaus de Calatagirono ac he

redes dicte quondam Constancie debitores, predictum debitum ei

dem Perruchio de Homodeis heredi heredis dicti quondam Luce

Iacobi persolvere non curassent ; Perruchius ipse per Magnam Re

giam Curiam , sei vatis servandis, in vim secundi Decreti , dictum

territorium sive feudum Valle Longa cum Fundaco tunc devastato

sub onere Regij militaris servicijs , pro uncijs quingentis sibi ad-

iudicari procuravil , cum pacto tamen quod dictus Nicholaus de

Calatagirono infra terminum mensium quatuor pro eisdem uncijs

500, feudum ipsum reddimere posset ; sicuti in ipso judiciali De

creto per dictam Magnam Regiam Curiam in mense octobris VIe

Indicionis 1367, Serenissimo Rege Federico Regnante, facto late
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patet ; cuius secundi iudicialis Decreti vigore , Perruchius de Homo

deis prelibatus heres heredis dicti quondam Iacobi de Panormo

ut supra , sex parcium dicti feudi Vallis Longe possessionem nactus

fuit ; quas sex feudi partes cum suis iuribus et pertinencijs uni

versis toto eius tempore vite tenuit et possedit , tamen Regia in

Cancellaria non apparet per dictum Perruchium de dictis sex feudi

partibus a dicto Rege Federico aliquam fuisse obtenctam confir

macionem seu investituram , cum iuramento et homagio dicti secundi

iudicialis Decreti .

Mortuo tandem dicto Perruchio de Homodeis, sibi in dictis sex

partibus feudi Vallis Longe successit Landus de llomodeis, eius

filius legitimus et naturalis ac maior natu , qui pro se suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure francorum ,

sub consueto militari servicio , de ipsis sex feudi partibus cum in

serto tenore dicti secundi Decreti ab Illerdense Episcopo tunc re

gni pro Rege, IIIº Decembris XIIe Indicionis 1418 investituram , in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 160 notatam , obtinuit.

Septimam vero partem dicti feudi Vallis Longe loannes de

Calatagirono panhormite possidebat , quo tamen jure ad eum per

venerat nullus reperitur ipsa in Cancellaria titulus ; tandem Ioan

nes ipse prefato Perruchio de Homodeis, detemptori dictarum sex

parcium feudi ejusdem , suisque imperpetuum heredibus , pro precio

unciarum XXXII, sub militaris servicij onere, dictam septimam par

tem feudi ejusdem vendidit , ac ad obtinendam a Serenissimo Rege

Martino, tunc Regnante , predicte vendicionis confirmacionem pupli

co mediante contractu , XXVII° Septembris XVe Indicionis 1406,

manu Notarij Manfridi La Muta pan hormite celebrato, se obbligavit.

Et nihilominus dicta in Cancellaria de ipsa septima parte dicti

feudi Vallis Longe nulla reperitur confirmacionis seu licentie prin

cipis provisio , seu privilegium .

Qui Perruchius de Homodeis dum vixit dictam septimam par

tem feudi tenuit et possedit .

Quo Perruchio de Homodeis defuncto, sibi in eadem feudi ipsius

septima parte successit prefatus Landus de Homodeis, ejus filius

legitimus et naturalis ac major natu , qui pro se suisque heredi

bus ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum , sub

consueto militari servicio pro rata dicte septime partis dicti feudi

Regia Curia prestando , cum inserlo tenore dicti vendicionis con

tractus, de ipsa septima parte feudi a dicto Illerdensi Episcopo

Regni pro Rege, juribus Regie Curie et aliorum semper salvis ,

III ° Decembris XIIe Indicionis 1418 investituram , in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 164 notatam , reportavit .
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Decedente demum dicto Lando de Homodeis, sibi in dicto Valle

Longa feudo successit Puchius de Homodeis ejus filius legitimus

et naturalis ac major natu, qui pro se suisque heredibus ejus de

corpore legitime descendentibus jure francorum , sub consueto mi

litari servicio, de feudo ipso Valle Longa a Don Lupo Ximenem

Durrea, tunc Regni pro Rege, cum : inserto tenore omniuin dictorum

privilegiorum , et contractus XXVIII° Iunij prime Indicionis 1453

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 776

notatam , consequutus fuit.

In anno autem 1478 feudum ipsum Vallis Longa ad Aloysium

de Homodeis, de quo non reperitur in Cancellaria investitura. per

venit, et ratio dari non potest a quo descenderit; tamen Aloysius

predictus, ob mortem Serenissimi Regis Ioannis Vestre Catholice

Majestatis genitoris XVI° Iulij XIle Indicionis 1479, de ipso feudo

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1478 in cartis 691

notatam , habuit.

Deficiente tandem dicto Aloysio de Homodeis, sibi in dicto Valle

Longa feudo successit Puchius de Homodeis ejus filius legitimus

et naturalis ac primogenitus , qui pro se suisque heredibus ejus

de corpore legitime descendentibus jure francorum a Don Ferdi

nando de Acuñña, tunc Regni pro Rege , de ipso Valle Longa feudo

XXIV ° Novembris XIe Indicionis 1492 investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 200 notatam , nactus fuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Vallis Longa per dictum Puchium de Homodeis possidetur; quod

feudum anno quolibet reddit 07 C.

Cum per superius exposita nil aliud appareat , nisi quod Pu

chius de Homodeis Seuior, primus acquisitor, indebiti precontencti

adjudicacionem sibi factam tamquam hercdi heredis prenominati

quondam Luce lacobi de Panhormo creditoris prefati quondam Ni

cholai , et Constancic de Calatagirono , matris et filij , in vim secundi

Decreti , de quo superius mentio facta est . sex partes ejusdem feudi

Vallis Longe habuit; et inde ad tempora idem Puchius a predicto

Ioanne de Calatagirono Panhormita septimam partem fendi ejus

dem pro uncijs XXXII emit, licet ratio dari non possit , quo jure

ipsa septima pars ad ipsum Ioannem pervenerit , cum de ea nullus

reperiatur titulus , ob quod eidem Puchio de Homodeis tam vigore

dicte adjudicationis , quam vendicionis prefate , septem partes ejusdem

feudi Vallis Longe remanserunt ; est propterea actendendum pro

Curie cautela an ipse septem feudi partes totum integrum dictum

feudum cum suis universis limitibus, terminis, divisijs et clausu
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ris conprehendant; nam illius modernus possessor illud totum in .

tegrum tenet et possidet , ejusque redditus provenctus et jura om

nia percipit .

Dictus vero Puchius de llomodeis de dicto feudo Vallis Longe

a Don Ioanne De Luna, Preside, investituram ob moriem Domini

nostri Ferdinandi Regis obtinuit die XIIII° Ianuarij Ve Indicionis

notatam in libro anni 1517 Ve Indicionis folio 332 ; et juravit tactis

scripturis reddere tantumdem .

Pirrana lardinella Feuda

>

Feuda Pirrana et Iardinello vulgo dicta , in Valle mazarie po

sita , per quondam Gandolfum Zaffuto Saccensem antiquitus possi

debantur , quo tamen jure nullus apparet titulus. Cum tandeni

dictus Gandolfus ad mortem devenisset, sibi in eisdem feudis suc

cessit Ioannes Zaffutus ejus filius et heres legitimus, qui , Serenis

simo Rege Alfonso Regnante. coram Illerdensi Episcopo et Antho

nio de Cardona, dunc Regni pro Regibus, comparens, et illis expo

nens ob bellorum turbines privilegia et alias scripturas dictorum

feudorum deperdita extitisse , constito tamen de possessione feu

dorum ipsorum habita per dictum Gandolfum ejus patrem dum

vixit ; pro se suisque heredibus ejus de corpore legitinie descen

dentibus jure francorum , sub cousueto militari servicio , ab ipsis pro

Regibus de feudis ipsis VI° Februarij Xe Indicionis 1416 investitu

ram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 90 notatam ,

reportavit.

Defuncto ex inde dicto Ioanne Zaffuto, sibi in dictis Pirrana

et Iardinello feudis successit Petrus Zaffutus cjus filius , qui dixit

de ipsis feudis a tunc regni pro Regibus investituram habuisse, que

realiter in Regia Cancellaria non reperitur.

Deficiente postmodum dicto Petro Zaffuto, sibi in dictis duo

bus feudis Pirrana et Jardinello successit Ioannes Federicus Zaf

futus, tunc annorum trium , ejus filius et quondam Constancie ejus

uxoris ; que Constancie, tanquam mater tutrix et Balia dicti mi
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noris, pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descen

dentibus jure francorum , sub consueto militari servicio , de feudis

ipsis a quondam Don Lupo Ximenem Durrea , tunc Regni pro Rege,

XVII° Novembri VIIe Indicionis 1473 investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 456 notatam , consequutus fuit .

Tamen , ut percepi , dictus Ioannes Federicus Zaffutus minor in

fra anni unius vel circa terminum obijt , dictaque Constancia de

ipsis feudis a quondam Ferdinando da Cunna tunc Regni pro Rege.

tanquam Balia etiam et tutrix Ioannis Petri Calogeri Zaffuti mi

noris , filij legitimi et naturalis ac primogeniti quondam Ioannis

Federici Zaffuto , XXVII° Augusti Ville Indicionis 1490 investitu

ram , in Regie Cancellarie libro anni 1489 in cartis 847 notatam,

iterum reportavit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feuda ipsa Pir

rana et Iardinello per prefatum Ioannem Petrum Calogerum Zaffu

tum possidetur, quod feudum anno quolibet reddit 07 L.

Nihilominus, quod dictus Ioannes Petrus Zaffutus , Joannis Fe

derici Zaffuti filij Petri Zaffuti antedicti filius fuerit , est valde mi

randum ; nam esse non potest ipsum Ioannem Petrum Calogerum

dicti Ioannis Federici filium fuisse , pro quo Ioanne Federico Con

stantia ejus mater, uxor prefati quondam Petri , tanquam ejus Balia

cum fuisset minor, puta annorum trium , investituram ut predicitur

acceperat , et inde ad annum Ioannes Federicus ipse obierat , cum

quarto sue etatis anno vel circa obijsset , quo tempore filios pro

creare non potuisset; tamen quia in ipsa postrema in vestitura ap

paret nullam fuisse expositam veritatem , de necessitate Regia Cu

ria scandalum capere debet, cum noticiam non habeat si dictus Ioan

nes Petrus Calogerus filius fuerit illius Ioannis Federici , qui juxta

formam investiture predicte capte per dictam Constanciam matrem

et ejus Baliam dictus est minor, puta annorum trium , qui inde ad

annum obijt , post cujus mortem eadem Constancia de lipsis feudis

tanquam Balia et tutrix dicti Ioannis Petri Calogeri moderni pos

sessoris eorumdem feudorum de illis se investivit . Nihilominus

evenire potuisset , quod errore scripturis nomen fuisset commu

tatum , quod que dictus Ioannes Petrus Calogerus fuisset frater

dicti Ioannis Federici Zaffuto , et non filius, sed ambo filij dicti

quondam Petri Zaffuto mariti dicte Constancie ; et sic inconveniens

non esset , quod ipsorum feudorum modernus possessor tam ad

edendum autiquum titulum ipsorum feudorum , quam ad docen

dum si dicte investiture rite recteque ac rationabiliter concesse

fuere , pro veritatis dilucidatione compelleretur.
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Et mortuo prefato Ioanne Petro Zaffuto, successit sibi in dictis

duobus feudis Iardinello et Pirrana loannes Federicus Zaffuto ejus

filius, qui pro se , heredibus et successoribus suis juxta formam

suorum privilegiorum obtinuit a Don Ioanne de Luna Presidente

investituram die XXX ° Octobris Ve Indicionis 1516, notatam in libro

Cancellarie dicti anni folio 151 , et juravit reddere ultra . . 07 L.

Advertatur quod inferius, folio 368, loquitur de isto feudo di

lo Iardinello cum vineis etc. , et datur ratio qualiter isti de Zaf

futo fuerunt rebelles , et per rebellionem feuda fuerunt concessa

quondam Philippo Spallicta et heredibus, ideo videatur si dicti as

serti rebelles de Zaffuto fuerunt liberati , vel ut culpabiles remissi,

et in integrum restituti , ut videatur jus Regie Curie .

Et ultra , ob mortem Domini Regis Ferdinandi, a dicto Don

Ioanne De Luna, Preside, de dictis feudis lardinelli et Pirrana cepit

investituram die XXII Ianuarij Ve Indicionis 1517 , notatam in libro

anni 1516 folio 603 ; et juravit reddere tantumdem .

>

>

Pons Agrigenti

Pons maritime seu Carricatorij Civitatis Agrigenti, in Valle

Mazarie existens, cum illius juribus et introytibus super victua

libus et liguminibus ab ipsa maritima et portu extraendis , tan

quam de juribus et regijs regalijs tempore quo tunc Rex et Re

gina Neapolis , tanquam hostes et inimici serenissimorum Sicilie

Reguum , Messanensem Civitatem aliasque Regni terras occupatas

detinebant ; per ipsos Neapolis Reges quondam Federico de Clara

monte concessus fuit , ob cujus rebellionem , cum Pons ipse cum

ejus juribus Regie Curie exinde restitutus extitisset , per Sicilie

retro Principes quondam Bartholomeo et Aduardo Sallimpipi pa

tri et filio Messanensi, de quibus non apparet in Cancellaria titulus ,

iterum concessus fuit.

Exinde vero cum dicti Bartholomeus et Adoardus , pater et

filius, cuidam Salnicto de Abrignali tenerentur ad uncias XXXX

vel circa, pro quadam fidejussione per ipsum Salnictum pro dictis
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patre et filio in contractu constructionis XV triremium , que tunc

temporis construebantur, soluta dictus Pons de mandato Ducis

Ioannis de Aragonia, tunc Regni Vicarij, a posse dictorum Bartho

lomey et Adoardi de Sallimpipi ablatus fuit , et pro dicto debito

unciarum XXXX vel circa dicto Sainicto de Abrignali datus; quem

Pontem dicti Rex et Regina Neapolis , hostes ut supra , eidem Sal

nicto de Abrignali suisque heredibus ejus de corpore legitime de

scendentibus, sub debito militari servicio , confirmarunt et de novo

concesserunt.

Expulsis ex inde Rege et Regina Neapolis predictis , ipsaque

Messanensi Civitate ad fidelitatem Regiam reducta , in vim Capi

tulorum ipsi Messanensi Civitati per Serenissimum Regem Fede

ricum concessorum , videlicet: quod Messanenses ad ollicia, honores et

gracias , una cum eorum bonorum assecucione reducerentur, dictus

Salnictus de Abrignali ab ipso Rege Federico in augumentum ma

joris provisionis et gracie pro se , suisque heredibus ejus de cor

pore legitime descendentibus, jurium et dirictum dicti Pontis con

cessionen , sub illis juribus et dirictibus sub quibus prefati Bar

tholomeus et Adoardus , pater et filius , Pontem ipsum tenebant

sub consueto tamen militari servicio jure francorum , Regie Curie

juribus et alterius semper salvis, reportavit; sicuti in ipsius regis

Federici privilegio dato Messane XI° Marcij IIIIe Indicionis 1365 , et

Regie Cancellarie libro annorum 1365 , 1366 , in cartis 13 notato

continetur ; in libro vero anni 1371 folio 286 est notatum aliud

privilegium Domini Regis Federici concessionis dicti Pontis in feu

dum quondam Nicholao de Marino, et sum opinionis , actencta de

scendencia , pro ut supra et infra continetur , quod non habuit

effectum .

Post obitum vero dicti Salnicti de Abrignali, dictus Agrigen

tinus Pons ad Andrianam mulierem ejus neptem , tunc quondam

Salvatoris de Grana ordei uxorem pervenit. Qui Salvator dicte ejus

uxoris nornine pro se et dictis suis heredibus a Serenissimis Re

gibus Martino et Maria de dicto Regis Federici privilegio , per quem

dam puplicum Notarium , ut asseritur, tramsumptato , quod in Can

cellaria ron apparet, confirmacionem obtinuit cum clausula scilicet:

concessionem preiasertam sine nostre Curie et alieni prejudicio ju

ribus etc. pro ut in eorum Regio privilegio dato Barchinone XXIIII °

Octobris 1391 , quod in Cancellaria non reperitur , continetur.

Predictus vero Salvator exinde, contemplacione matrimonij tunc

inter Simonem de Turtureto et Angelam ipsius Salvatoris filiam

contracti , dicta jura Pontus eisdem Simoni et Angele jugalibus

>

>
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dedit et concessit ; que Angela pro se suisque heredibus ejus de

corpore legitime descendentibus, sub militari servicio, et alijs ju -

ribus et reservacionibus in dicto privilegio contentis, de feudo pre

dicto a quondam Ilerdense Episcopo et Anthonio de Cardona, tunc

Regni pro Regibus, VIII° Februarij Xe Indicionis 1416 investituram

habuit, notatam in libro Cancellarie dicti anni folio 105.

Mortuis postmodum dictis Simone de Turtureto et Angela ju

galibus, sibi in dictis juribus Pontis successit Nicholaus de Turtu

recto eorum filius legitimus et naturalis ac major natu', qui pro

se suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure

francorum , sub dicto consueto militari servicio, cum inserto tenore

dictorum privilegiorum , a quondam Simone Panhormitano Archie

piscopo tunc Regni Preside, X° Septembris Ile Indicionis 1453 , de

ipsis juribus Pontis investituram , in Regie Cancellarie dicti anni

Jibro in cartis 311 notatam , obtinuit.

Defuncto demum dicto Nicholao de Turtureto absque filijs, sibi

in diclo jure Pontis successit Thomas de Turtureto ejus frater, de

quo in Cancellaria non reperitur investitura .

Quo Thoma de Turtureto exinde decedente absque filijs, sibi

in dicto Pontis jure successit Matheus de Turtureto, qui pro se et

suis heredibus, ejus de corpore legilime descendentibus jure fran

corum , de ipso jure Pontis a Ioanne de La Nuca tunc Regni pro

Rege investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1501 in cartis 248

notatam , reportavit.

Deficiente demum dicto Matheo de Turtureto , sibi in dicto jure

Pontis successit Franciscus de Turtureto' ejus filius primogenitus,

qui pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descenden

tibus jure francorum , de ipso jure Pontis die III° Iunij prime Indi

dicionis 1513 a Don Ugone de Montecatheno , moderno Regni pro

Rege , investituram in Regie Cancellarie libro anni 1512 , in car

tis 717 notatam , nactus fuit.

In presentiarum autem , dicto anno 1512 decurrente , dictum jus

Pontis Agrigenti per dictum Franciscum de Turtureto possidetur;

quod jus anno quolibet reddit
07 XV.

Nihilominus advertatur, quod per Rollum antiquum feudorum

Regni dirictus dicti Pontis erat in grano dimidio pro salma , ne forte

ultra dictum jus extorqueatur.
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Bachalmigeri Feudum

>

Feudum Rachalmigeri vulgo nuncupatum, in Valle Mazarie et

territorio terre Castrinovi positum , per quondam Lucham de Co

smerio panhormitam , de quo non apparet in Cancellaria titulus,

antiquis temporibus possidebatur. Mortuo tandem dicto Luca de

Cosmerio , sibi in dicto feudo successit Aloysia mulier ejus filie,

tunc quondam Ioannis de Bellacera Panhormite uxor, qui Ioannes

tamquam maritus et legitimus administrator ac procurator dicte

Aloysie ejus uxoris, pro se suisque heredibus ejus de corpore legi

time descendentibus jure francorum , sub consueto militari servicio ,

a quondam Ilerdensi Episcopo et Anthonio de Cardona , tunc Re

gni pro Regibus , de feudo ipso Rachalmigeri XXVI° octobris XIIe In

dicionis 1418 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 77 notatam , obtinuit .

Mortua postmodum dicta Aloysia , sibi in dicto Rachalmigeri

feudo successit Petrus Bellacera ejus filius, qui pro se suisque he

redibus ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum ,

sub dicto militari servicio , a quondam loanne de La Nuca tunc

Regni pro Rege , de feudo ipso XV° Murcij Ville Indicionis 1460

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1459 in cartis 155

notatam , reportavit.

Defuncto ex inde dicto Petro Bellacera sine filijs, sibi in dicto

Rachalnigeri feudo successit Lucas Bellacera ejus frater, qui pro

se , suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure

francorum , de dicto feudo a tunc Regni pro Rege XVII° Iulij IIIe In

dicionis 1470 investituram , in Regie Cancellarie libro juramento

rum in cartis 188 notatam , consequutus fuit .

Obeunte denique dicto Luca Bellacera , sibi in dicto Rachalmi

geri feudo successit Ieronymus Bellacera ejus filius, qui de feudo

eodem pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descen

dentibus jure francorum , ob donacionem sibi per eum de illo factam ,

a Don Raymundo de Cardona tunc Regni pro Rege penultimo A

prilis XIIe Indicionis 1509 , vivente dicto ejus patre , investituram , in

Regie Cancellarie libro anni 1508 in cartis 496 registratam , nactus

extitit.

។
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In presentiarum autem , anno 1513.currente , feudum ipsum

Rachalmigeri per prefatum Ieronymum Bellacera possidetur, quod

annuatim reddit uncias . 07...

Feudarasi Feudum

Feudum vulgo feudarasi appellatum , in Valle Mazarie et ter

ritorio terre Chimine positum , ut asseritur per quondam Pinum

Spatafora terre predicte Chimine , de quo titulus in Cancellaria non

apparet, aliquis antiquibus possidebatur; sed cum de mandato Sere

nissimi Regis Alfonsi, tunc regnantis, a Regni feudatarijs privilegia

feudornm eorum peterentur, Pinus prefatus coram tunc panher

mitano Archiepiscopo . Regni Preside , comparuit a quo, cum juras

set de feudo predicto nullum habuisse privilegium , constito tantum

de possessione ab annis triginta citra, de eodem feudo pro se suisque

heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum ,

sub consueto militari servicio , antiquis regalijs et Regie Curie juri

bus semper salvis, confirmacionem et investituram , XXVIII° Septem

bris 11e Indicionis 1453 in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 660 notatam , habuit .

Mortuo tandem dicto Pino Spatafora, sibi in dicto feudo suc

cessit Clericus Nicholaus Spatafora ejus filius legitimus ' et natu

ralis , nondum in ordinibus Sacris constitutus; qui pro se suisque

eredibus ejus de corpore ut supra jure francorum , de feudo ipso

a tunc Regni pro Regibus VIIII° Marcij Ve Indicionis 1456 investi

turam , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 467 notatam .

reportavit.

De inde autem dictus Clericus Nicholaus Spatofora Alberto

Spatafora, ejus fratri, feudum antedictam , pro ut in actis Regni hujus

Prothonotarius officij contineri asseritur, renunciavit. Qui Alibertus

de feudo ipso a tunc regni pro Rege XXIIII Aprilis VIIIIe Indicionis,

Serenissimo Rege Ioanne Vestre Catholica Majestatis genitore re

gnante , investituram in Regie Cancellarie libro juramentorum , in

cartis 158 notalam , consequutus fuit.
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FEUDATARI FEUDUM

Verum Regie Cancellarie registris diligenter recogniti a dicto

anno 1456 usque ad presens, anno 1513 currente, de ipso Feuda

rasi feudo nullum aliud privilegium, actum sive investituram rep

peri; ob quod si dictus Albertus non vivit, dicendum est illud per

illegitimas personas forte occupatum detineri in regiarum regalia

rum prejudicium ; et ideo pro Curie cautela veritas inquiratur.

Censualia Panhormi unciarum XXVI et tarenorum XII, su

per Cabella Demanii revocati magni et parvi, Guidoni

de Filingerio .

Annuales redditus unciarum viginti sex et tarenorum duo

decim super Censualibus magnis et parvis felicis Panhomitane

urbis, de membris et pertinencijs ac juribus Secrecie dicte urbis,

per Serenissimum Regem Federicum tercium concessi fuerunt

quondam Guidoni de Filingerio Militi , suisque heredibus ejus de

corpore legitime descendentibus, in feudum sub regio militari ser

vicio unius militis et unius peditis armigeri, cum Guido predictus

prima facie in Regie Curie manibus renunciasset provisionem un

ciarum viginti redditus, concessam sibi suisque heredibus per ipsum

Regem super pecunia , provenctus tonnarie Regie Curie , et super

pecunia censualium Regij Demanij, revocati magni et parvi urbis

ejusdem , sub servicio unius militis donec de morticijs et excaden

cijs Regie Curie annui redditus dictarum unciarm XX per eandem

Regiam Curiam sibi assignarentur; sicuti in quodam Serenissimi

Regis Petri secundi, filij dicti regis Federici , tunc in Regno gene

ralis Locumtenentis, privilegio , quod in cancellaria non reperitur ,

contineri asseritur; et de inde etiam renunciasset aliam provisio

nem aliarum unciarum sex et tarenorum XII sibi per Regiam Cu

riam etiam concessam , sicuti in alijs licteris que in Cancellaria

minus apparent exponi dicitur . Ita tamen , quod redditus et pro

venctus ipsorum censualium dicti regij Demanij revocati magni

et parvi summam dictarum unciarum XXVI et tarenorum XII non

transcenderent, et si transcenderent , illud plus a Regia Curia pro

curaretur et perciperetur , ac ad illud dictus Guido vel sui here
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des nullatenus suas extenderent inanus, et cum clausula scilicet :

quodque liceat eidem nostre Curie predicta censualia eoque sunt

de inero Demanio nostro , prout et quoniam Curia ipsa voluerit

ad manus ipsius Curie expedire et libere revocari ; proviso tamen

prius per eandem Curiam nostram predicto Guidoni vel dictis suis

heredibus de equivalenti excambio predictarum unciarum XXVI

tarenorum XII, in terra super morticijs et excadencijs ipsius Curie,

sub predicto servicio unius militis et unius peditis armigeri per

eundem Guidonem vel suos heredes propterea ipsi Curie prestan

do etc. sicuti in ipsius regis Federici privilegio , dato Panhormi

XVI° Decembris VIIIe Indicionis 1325 , latius continetur .

Mortuo exinde dicto Guidonc de Filingerio, sibi in dictis ju

ribus censualium successit Iordanus de Filingerio ejus filius legi

timus et naturalis, qui tamquam heres dicti Guidonis ejus patris

in omnibus bonis suis virtute ejus testamenti, pro se suisque he

redibus ejus de corpore legitime descendentibus sub servicio, modo

et forma in dicto privilegio contenctis, de dictis censualibus ab ipso

rege Petro secundo , sub eodem servicio unius militis, VII° Novem

bris Vie Indicionis 1337 , confirmacionem et investituram obtinuit.

Et nihilominus ipsa in investitura non nominatur servicium

peditis , quod forsan per inadvertentiam successit , tamen hoc for

ma et clausulis in privilegio et titulo prefato Guidoni ejus patri

concesso contenctis, etiam cum clausula quatenus dicta ereditaria

institucio rite et rationabiliter facta extitit etc. remictendum est

prout in privilegio dicti Regis Petri Secundi dato Cathanie VII° No

vembris VIe Indicionis 1337 .

Defuncto exinde dicto Iordano de Filangerio , successit sibi in

ejus testamentaria disposicione Guiducius de Filingerio ejus filius,

qui pro se, suisque heredibus ejus de corpore legitime descenden

tibus, de ipsorum ceusualium procuratione et perceptione sub dicto

servicio, ac modo et forma in prefato privilegio contenctis , et qua

tenus dicta hereditaria institucio rite et rationabiliter facta extitit ,

a Serenissimo Rege Lodovico, XI° Iunij prime Indicionis 1348, con

firmacionem et investituram reportavit.

Et quia prefatus quondam Iordanus ejus cum predicto testa

mento suum in dictis Censualibus prelibatum Guiducium , ejus fi

lium , ex se et quondam Margarita jugalibus procreatum , instituit

heredem, quodque ipso Guiducio sine filij legitimis et naturalibus

ejus de corpore legitime descendentibus decedente , censualia ipsa

ad secundogenitum filium ejusdem testatoris perveniret ; quo se

cundogenito ejus filio deficiente sine liberis legitimis ut supra, cen
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sualia predicta alij ejus filio tertio genito cederent, et sic de sin

gulis usque ad Disiatam mulierem ejusdem Iordani testatoris fi.

liam , et predicti Guiducij sororem inclusive .

Tandem prelibatis Guiducius suique fratres absque filijs legi

timis et naturalibus de eorum corporibus legitime descendentibus

objerunt, et sic dicta Disiata , tunc Gulielmi de Naccone panhormi

lam uxor, tam dicte hereditarie iustitucionis vigore, quam virtute

prefate concessionis dictorum Censualium per dictum Regem Fe

dericum tertium prefato quondam Guidoni , avo paterno dicte De

siate , juxta tenorem privilegij predicti ob defectum dictorum filio

rum maschulorum , ejusdem Iordani in prelibatis Censualibus suc

cessit; que Desiata dictusque Gulielmus de Naccone , ejus vir , illius

nomine, de ipsorum Censualium perceptione, cum inserto tenore

omnium privilegiorum antedictorum a Serenissimo Rege Federico ,

ultimo prefati Regis Federici concessoris nepote et in regno suc

cessore , pro se suisque heredibus eorum de corpore legitime de

scendentibus, sub dicto servicio unius militis absque denominacione

servicij peditis, juxta formam primi tituli , quod inadvertenter factum

fuisse existimo , cum de illo nulla facta fuerit relatio , immo om

nia ad dictum antiquum titulum remictuntur, ob quo denomina

tio peditis etiam ibi intelligenda est , investituram consequuti fue

runt; prout in alio privilegio dicti Regis Federici ultimi, dato mes

sane III ° Maij IIIIe Indicionis 1367, et Regic Cancellarie libro an

ni 1471 in cartis 118 notato , continetur.

Defuncta demum dicta Desiata , sibi in eisdem Censualibus suc

cessit Margarita puella , ipsorum jugalium filia et heres , que de

Censualibus ipsis a dicto Rege Federico ultimo pro se suisque here

dibus ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum , sub

dicto militari servicio cum inserto tenore omnium privilegiorum

antedictorum , investituram , in Regie Cancellarie libro dicti anni 1371

in cartis 257 notatam , reportavit .

Nihilominus in libro Cancellarie anni 1366 in cartis 23 , quod

dam reperitur ejusdem Regis Federici privilegium, per quod Rex

idem quondam Lombardo de Campo suisque heredibus ejus de cor

pore legitime descendentibus, sub consueto militari servicio , Censua

lia predicta concessit, eo quia asserebatur ob mortem Petri de Fi

lingerio militis, filij dicti quondam Iordani de Filingerio, sine filijs.

de suo corpore decedentis, Censualia ipsa in manibus Regie Curie

vacare, tamen reor hujusmodi privilegium effectum non habuisse

cum Censualia ipsa, ultimo loco , ad dictam Margaritam , puellam

descendentem recta linea a dicto Guidone primo acquisitore, per

venerint .
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Perquisitis tamen Regie Cancellarie codicibus, a dicto anno 1371

usque ad presens, anno 1513 decurrente, de Censualibus predictis

nullum reperitur privilegium sive scriptura, verum in Regni Se

creciarum Capibrevio in cartis 41 exponitur dicta Censualia Regie

Curie ad dictam Regiam Panhormitanam Secreciam spectancia usque

ad uncias dictarum unciarum XXVI et terenorum XII , ad quon

dam Aloysiam de Liatges Baronissam Sancti Stephani pervenisse ,

et per illam tunc possideri ; et tamen nullus de hoc titulus repe

ritur, minusque percipere adhuc potui in cujus posse ad presens

Censualia ipsa existant; et ideo pro Curie cautela inquiratur pos

sidens , ut provvideri possit super illorum luycione pro equivalenti

excambio juxta formam antiqui tituli ad rationem de decem pro

centenario, et interim Censualia ipsa ponantur in Rollo novo sub

servicio unius equi armati et unius peditis, prout dictus antiquus

titulus dictat . Que Censualia sunt 07 XXVI tt . XU .

Actendatur propterea , quod superfluum dictarum unciarum

XXVI et ta renorum XII Censualium Regie Curie esse debet , quod

superfluum videtur sopire, et per aliquem usurpative detineri , cum

in cônpotis Panhormitane Secrecie de eis nullus fiat introytus .

Similiter est recte actendendum pro Curie cautela , quod de

manium revocati magni et parvi urbis ejusdem cabella fuerat anti

qua , et in antiquis regni pandectis notata et descripta , ac a preliba

tis Censualibus separata ; sed quia in compotis Secrecie predicte de

ipsa Gabella Demanij revocati magni et parvi nullus sit introy.

tus, et in aliquo non nominatur, esse posset , quod cabella predicta

penes possessorem dictorum Censualium usurpative extaret; nam

in rubrica cabelle ipsius eisdem in pandectis notata hec sunt verba

videlicet :

Cabella Demanij revocati magni et parvi .

Cabella ipsa preter jus terciarie apothecarum et Censualium ,

consistet in juribus subnotatis .

Videlicet :

Quod a quolibet textore pannorum de lino recipit dicta ca

bella pro quolibet telario annuatim tarenos duodecim .

Unde sum opinionis, quod dicta Cabella in juribus Censualium

prenominatorum comprehendi non debet , cum sit caput et nomen

Cabelle que non poterat nec debebat alienari ; et ideo viso titulo

possessoris dictorum Censualium , qui omnino adi deberet , per ipsam

Regiam Curiai sue indempnitati melius provideri poterit , que

madmodum in ipsarum pandectarum , libro anni 1364 in cartis 15 ,

cerni potest .
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Machinesi Cachoni Feuda

Feuda Michinesi et Cachoni nuncupata , in Valle Mazarie prope

tenimentum terre Sutere posita , per quondam Ioannem de Lo Haria

militem, de quo non apparet titulus in Cancellaria, antiquitus pos

sidebantur. Ipsoque Ioanne defuncto, ex ejusdem testamentaria di

sposicione feuda ipsa ad Marinam ejus filiam , et Sanctorum de

Castella Militem Messanensim jugales pervenerunt . Qui jugales

contra Serenissimum Regem Federicum rebellionem perpetrassent,

feuda ipsa Regie Curie aperta fuere et devoluta ; illaque Rex idem ,

qui nondum perfecte erat etatis, quondam Magistro Federico de

Cabula Messanensi, tunc officij rationum magistro Notario, suisque

heredibus ejus de corpore legitime descendentibus sub consueto

militari servicio concessit; quemadmodum in duobus dicti Regis.

Federici privilegijs datis, uno videlicet Cefaledis X° Ianuarij , alio all

tem XVIII° Maij Xle Indicionis, que in Cancellaria non apparent,

contineri asseritur.

Cumque postmodum Rex Federicus antedictus ad perfectam

devenisset etatem , ad iteratam dicti Magistri Federici de Tabula sup

plicationem, illi predictam ipsorum feudorum donacionem , juxta

formam eorumdem privilegiorum , alio cum ejus Regio privilegio

in Regie Cancellarie libro annorum 1360 , 1366 in cartis 395 re

gistrato, confirmavit.

Mortuo de inde dicto Sanctoro de Castella , prefate Marine

marito, qui jugales dicti sunt rebelles ut supra , prefata Marina

vidua nulla facta mencione de eorum rebellione cum amissione

feudorum predictorum , ac de concessione eorumdem , ob dictam

rebellionem , facta per dictum Regem Federicum prefato magistro